平成 27 年 12 月 10 日

メトロポリタン銀行との業務提携に基づくスタンドバイ L/C の発行について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、昭興金属株式会社様（代表取締役 田部井 良和 氏）

のフィリピン現地法人が、同国のメトロポリタン銀行から融資を受けられるにあたり、下

記のとおり、スタンドバイ L/C を発行いたしましたのでお知らせします。

本件は、平成 27 年 3 月 9 日に当行とメトロポリタン銀行との間で締結した業務提携の

覚書に基づくものであり、東海地区の金融機関で初めての取組みとなります。

当行では、お客さまの海外進出が活発化するなか、海外展開にかかるニーズに積極的

に応えるべく、今後も進出支援を強化してまいります。

記

1.本件の概要

発行依頼人 昭興金属株式会社

フィリピン現地法人 SHOKO ELEC PHILIPPINES INC.

発行通貨 米ドル建て（金額非公表）

発行日 平成 27 年 12 月 10 日

2.取組企業の概要等

同社は、建築設備事業部では設備販売（空調機器及び周辺機器・電線・ケーブル及び関

連部材）、接地設備（アース）関連の設計施工、空調機器用フィルターの洗浄・再生事業を

展開し、電子部品事業部では電線加工（ハーネス製造など）、制御盤組立て、部材販売（電

線・コネクター・伸銅品など）を行っています。

同社フィリピン現地法人は、中国現地法人で製造する日本向け製品の新規生産拠点の位

置づけで設立し、将来的にはフィリピン現地取引を見込むものです。

＜参考＞ スタンドバイクレジットとは

お客さまの現地法人が現地金融機関から融資を受ける場合、当行が現地金融機

関に対して発行する保証状のことをいいます。

【国内】                   【海外】

以 上

お客さま 当行 現地金融機関 お客さま現地法人

①スタンドバイＬ/Ｃ発行依頼

②スタンドバイ

Ｌ/Ｃ発行

③融資